



新洲印刷集團有限公司
NEW ISLAND PRINTING HOLDINGS LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：0377)

二零零八/二零零九年度中期業績

中期業績

新洲印刷集團有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零八年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績如下：

綜合損益表

截至二零零八年九月三十日止六個月 - 未經審核

		截至九月三十日止六個月	
		二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
	附註		
營業額	2	350,090	283,624
銷售成本		<u>(270,447)</u>	<u>(226,677)</u>
		79,643	56,947
其他收入		5,024	4,146
其他(虧損)/收益淨額		(647)	7,250
銷售及分銷成本		(20,839)	(15,423)
行政費用		<u>(35,436)</u>	<u>(33,271)</u>
經營溢利		27,745	19,649
融資成本	3(a)	<u>(5,725)</u>	<u>(8,538)</u>
除稅前溢利	3	22,020	11,111
所得稅	4	<u>(8,187)</u>	<u>(1,002)</u>
本期溢利		<u>13,833</u>	<u>10,109</u>
每股盈利			
- 基本	5(a)	<u>6.22港仙</u>	<u>4.54港仙</u>
- 攤薄	5(b)	<u>6.22港仙</u>	<u>4.54港仙</u>

綜合資產負債表

於二零零八年九月三十日 - 未經審核

		於二零零八年 九月三十日		於二零零八年 三月三十一日	
	附註	千港元	千港元	千港元	千港元
非流動資產					
固定資產					
— 物業、機械及設備			364,476		375,557
— 持作自用之 經營租賃土地權益			30,338		30,744
非流動預付款			<u>3,839</u>		<u>4,056</u>
			398,653		410,357
流動資產					
存貨		106,160		110,989	
應收賬款、預付款及按金	6	158,339		112,942	
已抵押銀行存款		1,009		1,002	
現金及現金等價物		<u>34,408</u>		<u>26,051</u>	
		299,916		250,984	
流動負債					
銀行貸款及透支		112,281		82,063	
融資租賃債務		15,746		15,431	
應付賬款及應計費用	7	137,796		105,897	
應付票據		43,254		37,809	
應付本期稅項		<u>1,928</u>		<u>2,868</u>	
		311,005		244,068	
流動(負債)/資產淨額			<u>(11,089)</u>		<u>6,916</u>
資產減流動負債總額			387,564		417,273
非流動負債					
銀行貸款		47,060		86,641	
融資租賃債務		11,654		19,651	
遞延所得稅		<u>23,088</u>		<u>16,827</u>	
			<u>(81,802)</u>		<u>(123,119)</u>
資產淨值			<u>305,762</u>		<u>294,154</u>

綜合資產負債表

於二零零八年九月三十日 - 未經審核(續)

	於二零零八年 九月三十日		於二零零八年 三月三十一日	
	千港元	千港元	千港元	千港元
資本及儲備				
股本		22,253		22,253
儲備		<u>283,509</u>		<u>271,901</u>
權益總額		<u>305,762</u>		<u>294,154</u>

附註

1. 編製基準

本截至二零零八年九月三十日止之六個月中期財務報告乃按照《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》(「上市規則」)之適用披露規定及由香港會計師公會頒布的《香港會計準則》第34號「中期財務報告」之規定而編製。本中期報告必須與截至二零零八年三月三十一日止年度的財務報表一併參閱。

編製本中期財務報告所採納的會計政策，與二零零八年年度之財務報表所採用的相同。香港會計師公會頒布若干詮釋，並於二零零八年一月一日或之後期間生效。所採納之新詮釋，對本中期財務報告，並不構成影響。

本中期財務報告乃未經審核，但已由獨立核數師 - 畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會所頒布的《香港審閱工作準則》第2410號「獨立核數師對中期財務資料的審閱」進行審閱。此外，本中期財務報告已由本公司的審核委員會審閱。

與截至二零零八年三月三十一日止財政年度有關而於本中期財務報告內作為原先列報的財務資料，並不構成本公司於該財政年度的法定財務報表，但乃源自該等財務報表。截至二零零八年三月三十一日止年度的財務報表可向本公司註冊辦事處索閱。

2. 營業額

本集團的主要業務是印刷及製造高質彩色包裝產品、瓦通盒、圖書、小冊子及各項紙製品。

營業額是指銷售貨品的發票值減銷售稅、退貨及折扣。

本集團的所有營業額及經營業績均來自印刷及製造高質彩色包裝產品、瓦通盒、圖書、小冊子及各項紙製品，而且本集團的業務只在一個按資產所在地分類的經濟環境中經營，即中華人民共和國(「中國」)。因此，無需呈述業務分部信息。

3. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除/(計入)：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	千港元	千港元
(a) 融資成本：		
融資租賃承擔之財務費用	525	1,333
銀行貸款及透支利息	<u>5,200</u>	<u>7,205</u>
	<u>5,725</u>	<u>8,538</u>
(b) 其他項目：		
出售存貨成本	270,447	226,677
折舊		
— 自置資產	13,629	12,626
— 根據融資租賃持有的資產	5,809	5,745
土地租賃成本攤銷	406	387
已確認應收賬款減值損失	3,500	893
出售固定資產淨收入	<u>(129)</u>	<u>(6,185)</u>

4. 所得稅

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
本期稅項		
香港利得稅準備	9	992
中國所得稅準備	<u>1,917</u>	<u>1,644</u>
	1,926	2,636
遞延稅項		
暫時差異的產生和轉回	<u>6,261</u>	<u>(1,634)</u>
	<u>8,187</u>	<u>1,002</u>

香港利得稅準備是按該期的估計應評稅溢利以16.5%(二零零七年: 17.5%)的稅率計算。

中國附屬公司的所得稅乃按中國適用之現時稅率計算。

5. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利是按照本期的綜合溢利13,833,000港元(二零零七年: 10,109,000港元)及已發行股份數目222,529,000股(二零零七年: 222,529,000股)計算。

(b) 每股攤薄盈利

截至二零零八年及二零零七年九月三十日止六個月期間均沒有任何具備潛在攤薄影響的股份。每股基本盈利與每股攤薄盈利一樣。

6. 應收賬款、預付款及按金

應收賬款、預付款及按金包括應收賬款（已扣除呆壞賬減值損失），其賬齡分析如下：

	於二零零八年 九月三十日 千港元	於二零零八年 三月三十一日 千港元
未逾期及少於1個月逾期	93,987	85,330
逾期1至3個月	51,953	9,771
逾期超過3個月	<u>3,398</u>	<u>8,354</u>
	<u>149,338</u>	<u>103,455</u>

各項賬款在收費通知書發出當日起計九十天內到期支付。

7. 應付賬款及應計費用

應付賬款及應計費用包括應付賬款，其賬齡分析如下：

	於二零零八年 九月三十日 千港元	於二零零八年 三月三十一日 千港元
未逾期及少於1個月逾期	39,706	50,974
逾期1至3個月	44,844	12,849
逾期超過3個月	<u>5,660</u>	<u>2,174</u>
	<u>90,210</u>	<u>65,997</u>

管理層之討論及分析

截至二零零八年九月三十日止六個月期間(「回顧期」)，本集團錄得營業額約350,100,000港元，而截至二零零七年九月三十日止六個月期間(「去年同期」)則約為283,600,000港元。於回顧期內除稅前溢利及淨利潤分別約為22,000,000港元及約13,800,000港元，去年同期則約為11,100,000港元及10,100,000港元。

儘管處於經營困難及全球金融混亂之情況下，本集團於本回顧期內營業額仍達致上升約23.4%至約350,100,000港元，主要原因在於北京舉行奧林匹克運動會，相關之產品增加，帶動本地及中國市場內訂購單增加，毛利率亦相應比對去年同期約20.1%，改善至回顧期約22.7%。在在惡劣的成本環境下，本集團實施嚴謹的成本控制措施，並進一步精簡其自動化手工組裝工序。此舉使本集團在回顧期間內控制了勞工成本，並減少員工數目，而營業額實際上有所增加。此外，作為一家具強大市場地位的高增值包裝服務供應商，本集團在應對原材料成本上升方面，成功提高了部份優質包裝印刷產品的價格。因此，隨著毛利率改善及營業額增加，回顧期間的毛利率增加了約39.9%至約79,600,000港元。

於本回顧期內，在只有錄得出售固定資產收入約100,000港元之情況下，其他虧損淨額錄得約600,000港元。

回看營業額上升，運輸費用相應在單價上升之情況下增加，銷售及分銷成本於回顧期內比去年同期上升約35.1%至約20,800,000港元。另一方面，行政費用方面，上升約6.5%至約35,400,000港元，主要在於確認一次性之應收賬款減值損失共3,500,000港元。與此同時，在全球金融混亂之不明朗情況下，本集團保持採取審慎的財政管理方法，持續減少借貸水平，加上利率下調，於本回顧期內，融資成本下降約32.9%至約5,700,000港元。

總結以上各項原因後，於回顧期內，除稅前溢利以近倍增至約22,000,000港元。然而，於回顧期內，需要確認若干產生自香港附屬公司之遞延所得稅合共5,900,000港元，因此，所得稅上升約7,200,000港元至約8,200,000港元。同時，淨利潤上升約36.8%至約13,800,000港元。

於過去兩個財政年度，本集團已採取一系列步驟，包括(其中包括)再融資及重整借貸組合、重組營運部門及重新建立銷售策略。董事認為有關步驟已大幅加強了本集團的資產負債狀況、生產效率及盈利能力，本集團的財務數據(不論是營業額、純利、流動資產/負債淨值或資產淨值)自截至二零零六年三月三十一日止財政年度以來的顯著改善可作印證。董事有信心，有關步驟加強了本集團的實力，使本集團在應付全球金融混亂對包裝印刷行業帶來的挑戰及在全球經濟走出谷底時抓住預期行業整合帶來的機遇時，處於更有利的位置。

財務及資金來源

於回顧期內，本集團已在固定資產投資方面投入總額約8,200,000港元。該等投資活動及日常業務所需之營運資金由本集團經營業務產生及銀行借貸而獲得。

於二零零八年九月三十日以港幣或人民幣作單位之銀行借貸總額約230,000,000港元（二零零八年三月三十一日：241,600,000港元），其中約125,100,000港元（二零零八年三月三十一日：122,600,000港元）之信貸乃以本集團賬面總淨值約155,100,000港元（二零零八年三月三十一日：187,600,000港元）的持作自用之經營租賃土地權益及樓宇、機械、應收賬款及銀行存款作抵押而獲得。本集團定義資產負債比率為淨負債權益比率，此淨負債的定義為總付息借款減現金及現金等價物除以權益總額。於二零零八年九月三十日之淨負債權益比率約為64.0%（二零零八年三月三十一日：73.3%）。

承擔

於二零零八年九月三十日未償付而又未在中期財務報告內提撥的資本承擔下：

	於二零零八年 九月三十日 千港元	於二零零八年 三月三十一日 千港元
已訂約	<u>707</u>	<u>3,275</u>

員工

於二零零八年九月三十日，本集團合共有 2,826 名（二零零八年三月三十一日：3,092名）員工，其中 2,743 名（二零零八年三月三十一日：3,017名）員工是在中國聘用，負責本集團的製造及分銷業務。

本集團提供的員工福利包括員工保險、退休金計劃及酌情花紅，並提供內部培訓計劃及外部培訓資助。

中期股息

董事會議決不派發截至二零零八年九月三十日止六個月之中期股息（二零零七年：無）。

企業管治

於截至二零零八年九月三十日止六個月內，本公司已遵照上市規則附錄14所載的企業管治守則的守則條文。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十之《董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）作為董事證券交易守則。本公司向全體董事作出特定查詢後，本公司確認全體董事已遵守「標準守則」所規定之標準。

審核委員會

審核委員會由三名獨立非執行董事及一名非執行董事組成，並直接向董事會匯報。審核委員會定期與本集團的高級管理層及本公司的外聘核數師召開會議，以檢討本集團的財務申報及內部監控制度，以及本公司的財務報表。審核委員會已審閱本集團截至二零零八年九月三十日止六個月之中期業績。

購買、出售或贖回本公司的股份

於截至二零零八年九月三十日止六個月內本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司的股份。

承董事會命
秘書
冼偉健

香港，二零零八年十二月五日

於本公佈日期，本公司董事會包括執行董事為蘇周艷屏女士，銅紫荊星章，太平紳士、馮蘇嘉華女士、張蘇嘉惠女士及蘇華森先生；本公司非執行董事為丁午壽先生，銀紫荊星章，太平紳士；及本公司獨立非執行董事為許賢發先生，O.B.E.，太平紳士、佘超舜先生及黃宏發先生，O.B.E.（名譽），太平紳士。